
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД  

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 6  С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ 

АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 
 

(МБОУ «Средняя общеобразовательная школа –  

детский сад комбинированного вида №6» г.Симферополя) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

01.11.2024                                                                                                 №  573 

г. Симферополь                 

 

Об утверждении Положения о системе 

 работы по формированию функциональной  

грамотности обучающихся на 2024/2025 

 учебный год  

                

   В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 09.10.2024 г. №1570  «Об утверждении Положения о системе работы 

по формированию функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных  

организаций Республики Крым  на 2024/2025 учебный год», приказом МКУ Департамента 

образования администрации города Симферополя Республики Крым от 31.10.2024 г. №639  «Об 

утверждении Положения о системе работы по формированию функциональной 

грамотности обучающихся общеобразовательных  организаций города Симферополя на 

2024/2025 учебный год», с целью реализации комплекса мер, направленных на 

формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся в рамках 

национального проекта «Образование», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Положение о системе работы по формированию функциональной 

грамотности обучающихся в 2024/2025 учебном году согласно приложению 

(Приложение 1). 

2. Учителям – предметникам обеспечить формирование и функционирование системы 

работы по формированию функциональной грамотности обучающихся. 

3. Заместителю директора по методической работе Балан Л.П. организовать проведение с 

15 мая по 23 мая 2025 года мониторинга показателей эффективности функционирования 

системы работы по формированию функциональной грамотности. 

4. Учителю информатики Асанову Э.Э. совместно с учителями – предметниками провести 

с 15 мая по 23 мая 2025 года мониторинг показателей эффективности функционирования 

системы работы по формированию функциональной грамотности. 

5.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 



 Директор                                                                Шувырь В.Ю. 

 

С приказом ознакомлены: 

Балан Л.П. 

Асанов Э.Э. 

 

 

В дело № 01-15 за 2024 г. 

Документовед 

                                                                    01.11.2024 
 


